Pnīaz agere nō potest qui nō sperat idul
gentiā. de pe. di. s. c. Nemo pōt. Amb.
Penitentia sine satisfactōe non valer. Ex
tra de vslris. ca. Cum tu manifestos
Penitentia pfecta cogit peccatorē omnia
libēter sufferre. de pe. disti. iij. Perfecta.
Crisostomus. Glo. oia. s. intūcta a sacer
dote.

Penitentia nō solū fm quātitatē delicti:
sed etiā fm contritōem penitentis: et qua
litatem pēre est iniūgenda. extra d̄ pe
ni. et remis. c. Deus q̄ ecclesiā. s. Peniten
tia nimis magna.

Penitentia peracta postulant lapsi ad gra
dus restitui. di. l. econtra. c. Ponderet
Penitentiā verā d̄ sp̄ liberer recipit. xx
ij. q. i. Apud b̄sc̄rīcordēm.

Pnīa nec̄ irritat deh. de pe. di. iij. Inte
bec. Spiritus sanctus discipline effugi
et fīctum. Sap. s. •

Penitentiā vera in nobis esse nō pōt sine
caritate. d̄ peni. q. iij. s. Hec propt. Nō
en̄ in solo timore iustificat homo. de pe.
distin. vii. Nullus expectet.

Penitentes solenniter quō p̄
capite

Penitens solenniter effic̄ quasi ecclesiā
stica p̄sona. et si redierit ad negotia seclā
ria: excommunicē. de peni. di. j. Aliud. di
stīn. v. De his. nūli sine negotia que sine
peccato fiunt. e. ca. Negociū. Juncta glo
et. c. Contrariū. et si militiā reassumit pe
nitentia. vt. s. Militiā. Nō pōt pmoueri
sacerdos. extra de biga. ca. Ut bigami
Penitens querat libertatē arbitriū nō ne
cessitatē p̄c̄t possit delere cōmissa. Qui nō
relinquit peccata: sed relinquit ab eis: iā
qua⁹ necessitate penit. de pe. disti. vii.
Nullus expectet. Augustin⁹ li. de pnīa.
Unde sponte puniamus nostra ne pen
damus nō sponte supplicia. de pe. disti. iij
Judas.

Penitens de dolore gaudeat. s. Dolor.
Penitens debet dolere de malis cōmissis
et bonis omis̄is. et de virtute qua se p̄ua
uit. et de exemplis malis. de pe. di. v. Lō
sideret. Aug⁹ libro de pnīa.

Penitens teneat relinquerē ea q̄ nō habetur
sine admixtōe mali. vt est mercatura.co
vbi. s. s. In his. Item. Negocia ad pec
ca

catum implicantia. eodem. cap. Hego-
cium. Gregorius super Johannem viii.
Penitens tenet abstinere a ludis et specta-
culis seculi. c. c. Lōsideret. s. Lōhibeat.
Penitentia oportet etiam a multis licitis
abstinere quia illicita comisit. de pe. vi.
pma. Aliud. de peni. di. v. Lōsideret. s.
In his. Augustinus vbi. s. distin. i. Qui
sanctus. Jeronymus in Eusebiam.
Penitentia non vere nihilominus confessio
audia. et penitentia iniungat. et psilium
tribuat. luce penitentia non sit ad vitam
meritoria extra de pe. v. c. Qd quidam.
Penitens in pane et aqua si panem non bas-
ber reficiat legum inibus vel piscibus aut
alios: non ad delicia. eo. c. p. Licet.
Periclitus Judas et Elas. sed in fructuoso
de peni. distin. iij. Judas. sed fude per-
nitentia non ad dominum: sed ad laqueum tra-
xit. eodem. Sceleratior.

Penitentia status. Status penitentia
Peregrinantes ad terras sanctas su-
ne licentia pape. s. Excommunicatio. s. p. c.
Peregrinari non debet clerici ab aliis ipsa-
li licentia episcopi. ex. d. vo. et vo. re. c. magne
Peregrinos romperas inuidet. Su-
pra. Excommunicatio. s. p. v.
Peregrini et cruce signati possunt tempo-
re interdicti ad penitentiam recipi. Ex-
tra de peni. et remis. cap. Quid in te.

Peremptoria exceptio. Su-
pra. Exceptio
peremptoria.

Perfecti non debent litigare pro-
temporibus rebus. cuius
que. pma. per totum. Infra. proprium.
Perfectum unum sit ex duobus imperfectis. ex-
tra de sacris literis. vel non. c. presbyter.

Periodus id est tempus mor-
tis omnibus perficitur.
tamen non inconvenienter infirmi consulunt
medicos (contra eos qui perdestinationem ne-
cessitatem imponunt). xxij. q. iij. s. Sed
in his omnibus.

Periurium est nequiter deci-
pere credere. xxij.
questione secunda. In dolo.
Periurium quantum modis committit. scilicet
quando ignoranter falsum iurat. et il-
lud non est peccatum nisi tamere iuretur.

xxij. que. ii. Beatus. Itē quando sciēter
fallum iurat. et hoc semper est mortale. e.
cap. Homines. Item quādo indiscretē
iurat. et illud quādo est mortale. e. ca.
Qui sacramento. Quādo est veniale.
distin. xxv. s. Alias. Quarto quādo trās
greditur iuramentū. et illud quādo nul-
lum est peccatum. ut est in illicitis. xxij.
que. iii. In malis. quādo est mortale. e.
cap. Si quid. Hec glosa. xxij. questio. ii.
Quoniam.

Periurium fallum iurādo committit quan-
do iurans fallit. et est mortale. xxij. que. ii.
Homines. Et quando fallitur. et non est
peccatum: nisi temere fiat. Ibidem. vel
quando fallere intendit. luce ipse fallat.
ut cum verum asscrendo iurat quod credit
falsum. Ibidem. Et sunt verba augusti
ni sermone. xxvij. de verbis apostoli.
Periurium est ubi tres comites non sūt. s.
veritas. iustitia. et iudicium. xxij. q. ii. Anno
aduertendū. Jeronymus super Jeremi-
ah. libro. q. s. Iuramentum.

Periurus est qui sup lapidem falsū iurat.
Nam sanctum patet cui iurat: vel in eo
attendit illum quod lapide creavit. xxij. q. v.
Ecce. Augustinus.

Periuri est qui directe ponit vel respon-
det contrarium iuramento p̄stito: vel cui
procurator hoc facit eo mādante vel ratu
habente: aut non revocate: nisi rationa-
biliter excusat. de iure iurandi. Luz in
positionib. libro sexto.

Periurus admittit testis p̄tra hereticos
Infra. Testes ad.

Periurus in quibus admittitur vel repel-
litur in iudicio. s. Excommunicatio. s. p.
Periurus amplius iuramentū p̄stare non
admittit. extra de presump. c. Literas.
Periuri clerici debent ppetuo suspēdi ab
officio et beneficio. extra de fidelissorib.
cap. peruenit. et sunt infames. vi. q. i. In
fames. cap. Omnes. Extra de iure iurandi.
cap. Querelam.

Periuri est infamis. ut supra. prime. nec
admittitur ad testimoniū. vi. questio. i.
Quicunqz sciens.

Periurantis penitentia. supra. canone. xvij
cap. xvij. cap. xij. c. xxx.

Periurare alium sciēter faciens vicit ho-
mīcīdaz. Nam duas animas occidit. xxij.

que. v. Ille. Augustinus sermone de de
collatione Johis baptiste. Nam iuram
rum sic exigens occidentis se manu imp
mit. e. c. Qui exigit. Augustinus sermone
de giurijs. Talis inducens usq ad artis
culum mortis non comunicet. Et plenti
entes infames sunt. et a testimonio remo
nendi. e. Si quis coniunctus. Debet enim
qui nouerunt monere piorare volente
et reuocare eum si possunt. e. c. Hoc videlicet.
Augustinus in questionib Leuiti. peni
tencia predicator. s. canone. xviii.

Ponitum est graue peccatum: et summe
cauendum. xxii. q. v. predicandum. Augusti
nus Beuero episcopo.

Periurium excusat necessitate et difficultate.
extra de iureiurando. ca. Querela.
cap. Breui.

Permittimus nolentes. qz
hominum malas voluntates prohibere ad plenum possumus. xxxi. q. s. Hac ratione. Lxx.

Permutari prohibentur prebentes. et
tra de prebendis. c. Majoribus.

Permutare tamen possunt spiritualia spiritualibus. ut ecclesia ecclesiis. huiusmodi au
toritate durat episcopi. alioqui prouantes puentur eisdem. extra de regno pmi.
cap. Lumen olim.

Permutare volentes resignent prius in manus episcopi libere ad eam collationem
ipso pruinent sine aliquo conditione. Non tam
possunt sic resignata beneficia virgo
re gracie apostolice super primo ibi vacatu
ro beneficio obtente alicui conferri alteri
de regno pmi. c. Licet. li. vi. s. Vacatio.

Permutatio beneficio. s. Lomutatio.

Persequitur iusti malos in
fim. ca. Qui peccat. c. Si autem.
Persequentes bonos tempore persequuntur. vii
questio. pma. Omnis.

Persequuntur semper mali bonos. vii. que. pri
ma. Omnes citate supra. Doli.

Persequentes papam cardinalem vel epis
copum. s. Excommunicatio. s. xii.

Perseuerantia bone opati
onis sola remunerat. de pe. vi. iii. Incassum. Grego
sus. j. moralium. Et ipso sola saluat; non in

choatio tunc. e. distin. iiiij. Non qui.
Perseuerantia ex virtute patientie bona est
vii. q. i. Suggestum.

Perseuerantia in bono usque ad finem a solo
deo et solis electis dat. de pe. vi. iiiij. Si
ex bono. Infra. Virtutis iter.

Perseuerantes in peccato non debent ab
solui. xxiiij. q. iiij. Legatur. c. Damnatoris
de penit. vi. i. Multiplex.

Perseuerantes ea damnans eternaliter. g.
peccator sine fine. et sequitur. Et distin. liij.
Qui ex famulis.

Persona una et due nature sunt
in po. di. xv. caones.

Personarum acceptio non est apud deum. xx
ii. q. iiiij. Sic de omni. dis. iiiij. Reges.
extra de pben. signi. c. Venerabilis.

Personae requisite ad iudicium. iiiij. q. iiiij.

cap. i. extra de verbo. signi. ca. Forum.

Personarum qualitate factum plurimi licet
vel illicitum. extra de pben. c. His essent.

Personarum acceptio non debet esse in iudicis.

de regno. iuris. c. In iudicis. li. vi.

Personae miserabiles debent ab ecclia de
fendi. extra de cens. et iur. ca. Licet.

Personatus vel dignitates plures in eadē
ecclia nullus habere potest sine dispensa
tione pape. extra de pben. et di. c. ad hec.

Personatum cum cura vel prebendā cui an
nexa est parochialis ecclia habere non
est contra constitutionē concilii. ergo non ins
diget dispensatō. de pben. c. Sup. co. li
bro sexto. Item gloria dicitur dispensa
tio pape non est necessaria: sed episcopini
si consuetudo aliud indicat.

Personatus. s. Beneficium.

Petens rem aliquam sibi adiudi
carum causam allegatis non probat: succubbit. Iz alia postea emer
gentem probet. de sen. et re iudi. c. Abba
te. libro sexto.

Petri potest res iure dominij vel quisi. Ibi
dem. Et in glossa. v. dominij vel quasi.

Petere dolo. Dolo facit qui petit quod resti
tuere oportet eundem. de regulis iuris.
cap. Dolo. libro sexto.

Petrus est precipitus apostolorum
et paulus est ei adiunctus
divina prouisione. de elec. c. Fundamen
ta. libro sexto.

Petrus dignior fuit paulo: quis merito pares essent. q. que. viij. paulus.

Petrus et paulus equalis sunt meriti et glorie. idem loco. die. ac persecutore occisi sunt. e. c. Beati. Ambrosius.

Petrus negare permisus est ut disceret alijs miseri. distin. l. Considerandum. Gregorius omelia resurrectionis.

Pictura hoc prestat ideotis certe gentibus. ideo illis pro lectione est. de co. se. distin. iii. perlatum.

Pietas ad omnia utilis est. s. Thib. iiiij. Nam meref subsidia vi te presentis et futurae. Matth. xxv. Hos spes fui. et di. xliij. g. Ordinandus. Su pra. Hospitalitas.

Picas est mater boni operis. xxij. que. ii. Si quilibet. Gregorius.

Picrate excedere melius est quam rigore. xx vi. q. viii. Alligant. Crisostomus.

Pignore non exponat calix. passa. liber ecclesiasticus vel vestis sacerdotalis alicui laico vel femme. nisi necessitas manifesta surgeat. extra de pigno. ca. Nullus probiter.

Pignoris fructus debent compari. in sortem et restitui. extra. e. c. Cum contra. nisi ubi ecclesia feudum suum in pignus recepit. extra de feudis. cap. i.

Placere deo nequeunt fm carnem viventes. distinc. lxxij.

Proposisti.

Placuit. Quod semel placuit amplius displicere non potest. extra de renunc. c. Qui dam cedendi. de regulis iuris. c. Quod semel. libro sexto.

Plebani possunt excommunicare et episcopus dicit sententiam ipso manuteneat. extra de of fusi. or. ca. Cum ab ecclesiis.

Pluralis locutio duorum numero contenta est. de regulis iuris. c. Pluralis. libro sexto.

Pluralitas beneficiorum. g. bii sio sub ea.

Plus est quod in veritate agitur quam quod simulate corripit. Extra qui filii sint legi. c. Per tuas.

Pollutio contingit dormienti ex crapula. ex cogitatione. ex nature superfluitate. vel ex infirmitate. pmis duobus modis est peccatum sed differenter. di. vij. Testamentum. et per totam distinctionem.

Pollutio extraordinaria dicuntur que fit extra debitum vas. et per illam non habet afflictionis nec impedit matrimonium. xxxv. questione. iiiij. Extraordinaria.

Ponderosus est quod nequaquam usq ad opus nepharium rapit. sed eius animus volupate luxurie sine repugnatione stimulo delegat. di. xliij. Hinc etenim. g. Ponderosus. Gregorius.

Populum faciant decem homines. in fine. cum glosa.

Populi peccatum merita deo quandoque in platu. vj. q. i. Extra merito. i. viij. q. i. Audacter.

Porta sunt qui rectum dei negligenter audiunt. s. Iebusenus.

Portio canonica de his que vel pro ornamentis. vel fabri carium. tribus. anniversario. septimo. trimelio siue ad perpetuum cultum legamus ecclesias vel ipsius loci non debet deduci. dummodo non fiat in fraudem ecclesie prochial vel episcopi. extra de testambris. c. De his. extra de verbo. sig. c. Ex parte restra. neque de armis vel equis. quantu ad priuilegiis cruciferoz. extra de sepultu. ca. In nostra.

Portio canonica cui ecclesie sit dafida. supra. Canonica.

Portio canonica de bonis illorum qui in infirmitate se ad monasterium transtulerint si in ea deceperint. extra de sepulc. c. De his Portio canonica variat secundum portiones locorum. q. alicubi das media ps. extra de sepulturis. c. Relatum. alicubi tertia. e. ca. Nos instituta. alicubi quarta. e. c. Cum super. c. Certificari.

Portio canonica de omnibus quoniam cum ad ecclesiam pertinet. e. integraliter soluenda. extra de verbo. sig. c. Cum inter.

Portio canonica siue quartam integras. siue soluat curatis predicatoribus et minoribus de omnibus obiectis tamen funeralibus quamque.

līs quōcūq; relictis distincte vel indistī
cte ad quoscunq; certos vel determina
tos v̄sus: etiā de quib; alias de iure dari
nō p̄sueuit. Necno de datis vel qualiter
cunq; donatis: in morte vel mortis arti
culo vel infirmitate dantis vel donati
de qua decesserit: ip̄s fratrib; vel alijs p
eisdem. Nec fratres p̄curēt in fraudē isti
us p̄stitutōis. Si h̄mōi sa. statis tpe. do
nari: et alias a dolo caueāt. Ipī in cura
ti v̄lera dictā portionem a fr̄bro n̄ibil exi
gāt. Et cassant quecūq; p̄uilegia anteā
de his p̄tria. de sepul. ca. Dudū. in cle
men. H̄nic est derogātū p̄ sextinā. q̄ i. i
pit. Regimini vniuersalis ecclesie.